4
I. Petricioli, *Škrinja Sv. Šimuna u Zadru*, Zagreb 1983.

5
I. Petricioli, n. dj., str. 103–104. Neki manje značajni podaci, makar su autoru poznati, nisu se našli na popisu.

6
Š. Ljubić, *Listine o odnošajih Južnoga Slavenstva i Mletačke Republike*, Knj. IV, Zagreb 1874., str. 12–13, 13–14.

7
Regeste dokumenata na koje se pozivam vidi u prilogu.

8
Kao što sam već jednom napomenuo (**E. Hilje**, *Nekoliko bilješki o zadarskom zlatarstvu XIV. stoljeća*, Radovi Zavoda za povijesne znanosti HAZU u Zadru, Sv. 38, Zadar 1996., str. 50), ličnost Bartula Bogdanova zavrjeđuje posebno istraživanje i zbog ilustracije funkcioniranja onodobnih obrtničkih krugova majstora zlatara posebno, ali i zbog njegove veze s Francescom iz Milana.

9
Zanimljivo je da I. Petricioli zna za taj dokument (n. dj., str. 104), ali ga interpretira kao još jedan spor između Francesca i Bartula. Zbog njegove zanimljivosti donosim ga u cijelosti: MIIII^c, indictione VIII^a.

Die secundo mensis aprilis. Iadre, in confinio Sanctorum Quadraginta, in domo mei Articutii notarii infrascripti, presentibus ser Paulo quondam ser Cressii de Carnaruto et Iacobo quondam domini Iacobi de Cesanis et Paulo aurifice quondam Nicolai de Seç ciuibus Iadre testibus.

Franciscus aurifex quondam Antonii de Sextis de Mediolano habitator Iadre ex parte una et Bartolus aurifex quondam Bogdani cimatoris cuius Iadre parte ex altera uolentes omnes errores et maliuolentias qui hactenus ex comunis personalibus fuerunt inter eos amorum (?) pacis et tranquillitatis ad unionem et confederationem mutuam producere ad pacta et conuentiones itas (?) comuniter et uneminitur deuenerunt uidelicet quia ipsi et eorum uterque de omnibus eorum bonis mobilibus et immobilibus ac se mouentibus locorum ubique sitis cum omnibus acquisitis hactenus et acquerendis decedere per eos et eorum utrinque fecerunt comunionem duraturam inter eos in eorum et eorum utriusque uita et usque ad eorum mortem. Que bona mobilia et immobilia dicti magistri Francisci ex comuni ipsarum partium concordia extimata fuerunt ducatis trecentis auri in auro. Qui magister Franciscus promisit ipsi Bartolo tractare eundem Bartolum et eius uxorem ut filium et filiam, et uersa uice idem Bartolus promisit ipsi magistro Francisco eiusdem magistrum Franciscum et eius uxorem tractare ut patrem et matrem et in omnibus honorare. Et stare debeant insinul in eorum uita et usque ad eorum mortem in domo ipsius Bartoli omnibus expensis ipsius Bartoli hoc adiecto quod si ipse magister Franciscus premortuus fuerit (eius sue uxoris – prekriženo) ipsi Bartolo et premori contigerit ipsius magistri Francisci uxore superstite dictus magister Franciscus in eius morte testari possit de bonis suis usque ad sumam librarum ducentarum paruorum pro sue libito uoluntatis quas idem Bartolus soluere teneatur iuxta ipsius magistri Francisci dispositionem. Et nichilominus ipse Bartolus superuiuens dictam uxorem dicti magistri Francisci in eius uita altere (?) teneatur, et omne quod lucri fuerit acquisitum per eos uel eorum alterum inter eos etiam sit comune, hoc per pactum adiecto quod si contigeret ipsum (Franciscum – prekriženo) Bartolum uel eius uxorem premori ipsi Francisco ipsius Francisci (jedna riječ nečitka) predicta ad restitutionem dotis ipsius uxoris dicti Bartoli (jedna riječ nerazumljiva) obligata existant secundum prouide sit, ac si presens contractus celebratus et stipulatus non esset, quia sic per pactum inter eos actum extitit inter eos. (Que omnia et – prekriženo) Et quod si dictum magistrum Franciscum premori contigerit ipsi Bartolo ipsius magistri Francisci bona cum omni consecuto lucri peruenire debeat ipsi Bartolo eo semper manuteneante dictam ipsius magistri Francisci uxorem in eius uita et usque ad eius mortem ut